
1 
 

Usnesení Zastupitelstva města Kosmonosy ze dne 31.05.2023 
 

Návrh ZM23053101 Žádost o odkup pozemku p. č. 405/2 v obci Kosmonosy a k. ú. Horní Stakory 

Usnesení ZM23053101: 

Zastupitelstvo města Kosmonosy odkládá projednání bodu ZM23053101 Žádost o odkup pozemku p. 

č. 405/2 v obci Kosmonosy a k. ú. Horní Stakory. 

________________________________________________________________________________ 

 

Návrh ZM23053102 Žádost o odkup a pronájmu části pozemku p. č. 75 v obci Kosmonosy a k. ú. 

Horní Stakory 

Usnesení ZM23053102: 

Zastupitelstvo města Kosmonosy  

 

I. souhlasí se záměrem pronájmu části pozemku p. č. 75 v obci Kosmonosy a k. ú. Horní Stakory, 
 

II. nesouhlasí se záměrem prodeje části pozemku p. č. 75 v obci Kosmonosy a k. ú. Horní Stakory. 
________________________________________________________________________________ 

 

Návrh ZM23053103 Směna pozemků p. č. 416/2 a p. č. 70/137 k. ú. Horní Stakory 

 

Usnesení ZM23053103: 

 

Zastupitelstvo města Kosmonosy souhlasí s uzavřením směnné smlouvy, která je přílohou tohoto 

usnesení a na základě které město Kosmonosy nabývá vlastnické právo k nově vzniklému pozemku p. 

č. 70/137 k. ú. Horní Stakory o výměře 400 m2 a Bc. Aleš Vondrlík, nar. 17.8.1975 nabývá vlastnické 

právo k nově vzniklému pozemku p. č. 416/2 k. ú. Horní Stakory o výměře 887 m2 (od města 

Kosmonosy) s tím, že Bc. Aleš Vondrlík, nar. 17.8.1975 je zároveň povinen ve prospěch města 

Kosmonosy uhradit částku ve výši 239 000 Kč. 

________________________________________________________________________________ 

 

Návrh ZM23053104 Žádost spolku Osvětová beseda Kosmonosy, zapsaný spolek o dotaci z rozpočtu 

města v roce 2023. 

Usnesení ZM23053104: 

Zastupitelstvo města Kosmonosy  

I. schvaluje spolku Osvětová beseda Kosmonosy, zapsaný spolek, se sídlem Pod koupalištěm 716, 
293 06 Kosmonosy, IČO 70566895, poskytnutí dotace z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2023 z 
dotačního programu „ Podpora rozvoje sportu a aktivit dětí a mládeže, kulturních a sociálních 
potřeb občanů v roce 2023“ ve výši 137.520,- Kč na částečné pokrytí provozních výdajů  spojených  
s pořádáním kulturních akcí v roce 2023 a se zajištěním činnosti spolku,  
 

II. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 13/2023 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem 
Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolkem Osvětová beseda Kosmonosy, zapsaný spolek, se 
sídlem Pod koupalištěm 716, 293 06 Kosmonosy, ve znění přílohy tohoto usnesení. 

________________________________________________________________________________ 



2 
 

Návrh ZM23053105 Žádost spolku Muzejní spolek Kosmonosy, zapsaný spolek o dotaci z rozpočtu 

města v roce 2023 

 

Usnesení ZM23053105: 

 

Zastupitelstvo města Kosmonosy 

 

I. schvaluje spolku Muzejní spolek Kosmonosy, zapsaný spolek, se sídlem Stakorská 90/7, 293 06 
Kosmonosy, IČO 26661942, poskytnutí dotace z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2023 z 
dotačního programu „Podpora rozvoje sportu a aktivit dětí a mládeže, kulturních a sociálních 
potřeb občanů v roce 2023“  ve výši 119.200,- Kč na pokrytí provozních výdajů spojených se 
správou a provozem muzea Kosmonosy a Horní Stakory, s péčí o muzejní fond a výstavní činností, 

 

II. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 14/2023 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem 
Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolkem Muzejní spolek Kosmonosy, zapsaný spolek, se sídlem 
Stakorská 90/7, 293 06 Kosmonosy, IČO 26661942, ve znění přílohy tohoto usnesení. 

________________________________________________________________________________ 

 

Návrh ZM23053106 Žádost pobočného spolku Klub biatlonu Trefa, p.s. o dotaci z rozpočtu města v 

roce 2023. 

 

Usnesení ZM23053106: 

 

Zastupitelstvo města Kosmonosy 

 

I. schvaluje  pobočnému spolku Klub biatlonu Trefa, p.s., se sídlem Jizerská 916, 293 06 Kosmonosy, 
IČO 03829871, poskytnutí dotace z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2023 z dotačního programu 
„Podpora rozvoje sportu a aktivit dětí a mládeže, kulturních a sociálních potřeb občanů v roce 
2023“ ve výši 147.420,-  Kč na částečné pokrytí provozních výdajů spojených s pravidelnou 
sportovní činností dětí a mládeže klubu biatlonu,  

 

II. souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy č. 15/2023 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem 
Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a  pobočným spolkem Klub biatlonu Trefa, p.s., se sídlem Jizerská 
916, 293 06 Kosmonosy, IČO 03829871, ve znění přílohy tohoto usnesení. 

________________________________________________________________________________ 

 

Návrh ZM23053107 Žádost spolku Společně srdcem, z.s. o dotaci z rozpočtu města v roce 2023 

Usnesení ZM23053107: 

 

Zastupitelstvo města Kosmonosy 

 

I. schvaluje spolku Společně srdcem, z.s., se sídlem Debřská 223/1, 293 06 Kosmonosy, IČO 
07466757, poskytnutí dotace z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2023 z dotačního programu 
„Podpora rozvoje sportu a aktivit dětí a mládeže, kulturních a sociálních potřeb občanů v roce 
2023“ ve výši 105.000,- Kč na částečné pokrytí provozních výdajů spojených  s pořádáním 
kulturních projektů pro širokou veřejnost a akcí pro smysluplné trávení volného času dětí a 
mládeže ve městě Kosmonosy, 
 



3 
 

II. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 16/2023 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem 
Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolkem Společně srdcem, z.s., se sídlem Debřská 223/1, 293 
06 Kosmonosy, IČO 07466757, ve znění přílohy tohoto usnesení. 

________________________________________________________________________________ 

Návrh ZM23053108 Žádost spolku TJ Sokol Kosmonosy, z.s. o dotaci z rozpočtu města v roce 2023 

Usnesení ZM23053108: 

 

Zastupitelstvo města Kosmonosy 

 

I. schvaluje  spolku TJ Sokol Kosmonosy, z.s., se sídlem Debřská 223/1, 293 06 Kosmonosy, IČO 
42716918, dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2023 z dotačního programu „Podpora 
rozvoje sportu a aktivit dětí a mládeže, kulturních a sociálních potřeb občanů v roce 2023“  ve výši 
180.040,- Kč na částečné pokrytí provozních výdajů spojených s pravidelnou sportovní činností  
členů klubu mažoretek a twirlerek a mládeže oddílu stolního tenisu,  jako 70 % celkových 
uznatelných výdajů snížených o platby za poskytování služeb v městských sportovních zařízeních, 
které jsou podporovány v jiném dotačním programu a v jiném režimu,  

 

II. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 17/2023 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem 
Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolkem TJ Sokol Kosmonosy, z.s., se sídlem Debřská 223/1, 
293 06 Kosmonosy, IČO 42716918, ve znění přílohy tohoto usnesení. 

________________________________________________________________________________ 

Návrh ZM23053109 Žádost spolku SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Kosmonosy o dotaci z 

rozpočtu města v roce 2023 

Usnesení ZM23053109: 

 

Zastupitelstvo města Kosmonosy 

 

I. schvaluje pobočnému spolku SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Kosmonosy, se sídlem 
Linhartova 1025, 293 06 Kosmonosy, IČO 62452479, dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 
2023 z dotačního programu „Podpora rozvoje sportu a aktivit dětí a mládeže, kulturních a 
sociálních potřeb občanů v roce 2023“  ve výši 52.000,- Kč na částečné pokrytí provozních výdajů 
spojených s celoroční sportovní činností mladých hasičů, 

 

II. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 18/2023 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem 
Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a pobočným spolkem SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 
Kosmonosy, se sídlem Linhartova 1025, 293 06 Kosmonosy, IČO 62452479, ve znění přílohy tohoto 
usnesení, 

 

III. schvaluje pobočnému spolku SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Kosmonosy, se sídlem 
Linhartova 1025, 293 06 Kosmonosy, IČO 62452479, dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 
2023 v režimu individuálních dotací  ve výši 11.000,- Kč na částečné pokrytí provozních výdajů 
spojených s pořádáním XXIX. ročníku Memoriálu J. Ryse v požárním sportu, 

 

IV. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 19/2023 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem 
Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a pobočným spolkem SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 
Kosmonosy, se sídlem Linhartova 1025, 293 06 Kosmonosy, IČO 62452479, ve znění přílohy tohoto 
usnesení. 

________________________________________________________________________________ 



4 
 

Návrh ZM23053110 Žádost spolku KK Kosmonosy, z.s. o dotaci z rozpočtu města v roce 2023 

 

Usnesení ZM23053110: 

 

Zastupitelstvo města Kosmonosy 

 

I. schvaluje spolku KK Kosmonosy, z.s., se sídlem Hradišťská 850, 293 06 Kosmonosy, IČO 48682713, 
dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2023 z dotačního programu „Podpora rozvoje sportu 
a aktivit dětí a mládeže, kulturních a sociálních potřeb občanů v roce 2023“  ve výši 66.000,- Kč na 
částečné pokrytí provozních výdajů spojených s dopravou na mistrovské kuželkářské ligové a 
krajské soutěže dětí a mládeže KK Kosmonosy, s pořádáním turnajů mládeže v kuželkách v roce 
2023 a doplněním náčiní pro kondiční trénink, 

 

II. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 24/2023 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem 
Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolkem KK Kosmonosy, z.s., se sídlem Hradišťská 850, 293 06 
Kosmonosy, IČO 48682713, ve znění přílohy tohoto usnesení, 

 

III. schvaluje spolku KK Kosmonosy, z.s., se sídlem Hradišťská 850, 293 06 Kosmonosy, IČO 48682713, 
dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2023 z dotačního programu „Podpora rozvoje sportu a 
aktivit dětí a mládeže, kulturních a sociálních potřeb občanů v roce 2023“  ve výši 25.000,- Kč na 
částečné pokrytí provozních výdajů spojených s pořádáním letního zahraničního pobytu pro děti a 
mládež, 

 
IV. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 25/2023 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem 

Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolkem KK Kosmonosy, z.s., se sídlem Hradišťská 850, 293 06 
Kosmonosy, IČO 48682713, ve znění přílohy tohoto usnesení, 

 

V. neschvaluje spolku KK Kosmonosy, z.s., se sídlem Hradišťská 850, 293 06 Kosmonosy, IČO 
48682713, dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2023 v režimu individuálních dotací ve výši 
21.700,- Kč na částečné pokrytí provozních výdajů spojených s pravidelnou přípravou a údržbou 
drah a automatů, výměnou poškozených a opotřebených částí stavěcích automatů a dalších částí 
hracího materiálu včetně pořízení prostředků na údržbu kuželny, z toho důvodu, že spolek využívá 
ke své činnosti na základě smlouvy o výpůjčce majetek města bezúplatně. 

_______________________________________________________________________________ 

Návrh ZM23053111 Žádost spolku Klub biatlon Trefa, p.s. o dotaci z rozpočtu města na II. pololetí 

2023 

Usnesení ZM23053111: 

 

Zastupitelstvo města Kosmonosy 

 

I. schvaluje  pobočnému spolku Klub biatlonu Trefa, p.s., se sídlem Jizerská 916, 293 06 Kosmonosy, 
IČO 03829871, poskytnutí dotace z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2023 z dotačního programu 
„Podpora sportovní činnosti – poskytování sportovních služeb v městských sportovních zařízeních 
v II. pololetí 2023“  ve výši 16.500,-  Kč na částečné pokrytí provozních výdajů spojených s 
poskytování služeb v městských sportovních zařízeních a současně maximálně ve výši 300,- Kč jako 
příspěvek na hodinu poskytovaných sportovních služeb pro děti a mládež, 

  



5 
 

II. souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy č. 27/2023 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem 
Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a  pobočným spolkem Klub biatlonu Trefa, p.s., se sídlem Jizerská 
916, 293 06 Kosmonosy, IČO 03829871, ve znění přílohy tohoto usnesení. 

________________________________________________________________________________ 

Návrh ZM23053112 Žádost spolku TJ Sokol Kosmonosy, z.s. o dotaci z rozpočtu města na II. pololetí 

2023 

Usnesení: 

 

Zastupitelstvo města Kosmonosy  

 

I. schvaluje spolku TJ Sokol Kosmonosy, z.s., se sídlem Debřská 223/1, 293 06 Kosmonosy, IČO 
42716918, dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2023 z dotačního programu „Podpora 
sportovní činnosti – poskytování sportovních služeb v městských sportovních zařízeních v II. 
pololetí 2023“  ve výši 50.000,- Kč na částečné pokrytí provozních výdajů spojených s poskytování 
služeb v městských sportovních zařízeních a současně maximálně ve výši 300,- Kč jako příspěvek 
na hodinu poskytovaných sportovních služeb pro děti a mládež,  

 

II. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 28/2023 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem 
Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolkem TJ Sokol Kosmonosy, z.s., se sídlem Debřská 223/1, 
293 06 Kosmonosy, IČO 42716918, ve znění přílohy tohoto usnesení. 

_____________________________________________________________________________ 

Návrh ZM23053113 Žádost spolku Sportovní klub Kosmonosy, z.s. o dotaci z rozpočtu města na II. 

pololetí 2023 

 

Usnesení ZM23053113: 

 

Zastupitelstvo města Kosmonosy  

 

I. schvaluje  spolku Sportovní klub Kosmonosy, z.s., se sídlem Hradišťská 850, 293 06 Kosmonosy, 
IČO 14798441, dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2023 z dotačního programu „Podpora 
sportovní činnosti – poskytování sportovních služeb v městských sportovních zařízeních v II. 
pololetí 2023“  ve výši 75.000,- Kč na částečné pokrytí provozních výdajů spojených s poskytování 
služeb v městských sportovních zařízeních a současně maximálně ve výši 300,- Kč jako příspěvek 
na hodinu poskytovaných sportovních služeb pro děti a mládež, 

 

II. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 29/2023 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem 
Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolkem Sportovní klub Kosmonosy, z.s., se sídlem Hradišťská 
850, 293 06 Kosmonosy, IČO 14798441, ve znění přílohy tohoto usnesení. 

_________________________________________________________________________ 

Návrh ZM23053114 Návrh závěrečného účtu města Kosmonosy za rok 2022 

Usnesení ZM23053114: 

 

Zastupitelstvo města Kosmonosy  

 

I. schvaluje návrh závěrečného účtu města Kosmonosy za rok 2022, 
 

II. vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením města Kosmonosy za rok 2022, a to bez výhrad. 



6 
 

Návrh ZM23053115 Schválení účetní závěrky města Kosmonosy za rok 2022 

 

Usnesení ZM23053115: 

 

Zastupitelstvo města Kosmonosy  

 

I. schvaluje účetní závěrku města Kosmonosy za rok 2022 
 

II. schvaluje výsledek hospodaření běžného účetního období ve výši 63.765,11 tis. Kč a jeho 
převedení na účet 432 Výsledek hospodaření minulých účetních období. 

__________________________________________________________________________________ 

Návrh ZM23053116 Darovací smlouvy k vypořádání majetku dobrovolného svazku obcí 

„Mikroregion Baba“ 

 

Usnesení ZM23053116: 

 

Zastupitelstvo města Kosmonosy  

 

I. souhlasí s uzavřením Darovací smlouvy mezi svazkem obcí „Mikroregion Baba“, se sídlem Debřská 
223/1, 293 06 Kosmonosy, IČO 70909580, jako dárcem a Městem Kosmonosy, se sídlem Debřská 
223/1, 293 06 Kosmonosy, IČO 00508870 a Obcí Dolní Stakory, se sídlem Dolní Stakory 48, Mladá 
Boleslav PSČ 293 01,  IČO 00509337, jako obdarovanými, ve znění přílohy tohoto usnesení, 

 

II. souhlasí s uzavřením Darovací smlouvy mezi svazkem obcí „Mikroregion Baba“, se sídlem Debřská 
223/1, 293 06 Kosmonosy, IČO 70909580, jako dárcem a Městem Kosmonosy, se sídlem Debřská 
223/1, 293 06 Kosmonosy, IČO 00508870, jako obdarovaným, ve znění přílohy tohoto usnesení. 

__________________________________________________________________________________ 

Návrh ZM23053117 Návrh rozpočtového opatření č. 7 rozpočtu schváleného na rok 2023 

 

Usnesení ZM23053117: 

 

Zastupitelstvo města Kosmonosy schvaluje rozpočtové opatření č. 7 rozpočtu schváleného na rok 2023 

na úpravu zvýšených příjmů oproti schválenému rozpočtu, které budou použity na navýšení finančních 

prostředků rozpočtovaných provozních a kapitálových finančních prostředků rozpočtovaných na 

multifunkční tělocvičnu dle přílohy tohoto návrhu. 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

Návrh ZM23053118 Volba přísedící k Okresnímu soudu v Mladé Boleslavi 

 

Usnesení ZM23053118: 

 

Zastupitelstvo města Kosmonosy 

  

I. volí v souladu s ustanovením § 64 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní 
správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění 
pozdějších předpisů, za přísedící k Okresnímu soudu v Mladé Boleslavi na funkční období 2023 až 
2027 paní Renátu Maxovou, nar. 18.04.1969.  

 

II. ukládá starostovi seznámit s tímto usnesením předsedu Okresního soudu v Mladé Boleslavi. 
__________________________________________________________________________________ 

Návrh ZM23053119 Zvýšení základního kapitálu společnosti Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, 

a.s. upsáním nových akcií se započtením peněžité pohledávky města Kosmonosy vůči společnosti 

proti pohledávce společnosti na splacení emisního kursu 

 

Usnesení ZM23053119: 

 

Zastupitelstvo města Kosmonosy 

 

I. schvaluje peněžitý vklad města Kosmonosy ve výši 17.073.000,- Kč a souhlasí s jeho vložením do 
základního kapitálu společnosti Vodovody a kanalizace, a.s, IČ 463 56 983, se sídlem Čechova 
1151, 293 22 Mladá Boleslav s tím, že tímto peněžitým vkladem bude upsáno 11.382 kusů 
kmenových akcií akciové společnosti Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s., znějících na 
jméno, o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, v listinné podobě, s omezenou převoditelnosti dle stanov 
a s emisním kursem 1.500,- Kč, 

 

II. schvaluje započtení peněžité pohledávky města Kosmonosy vůči společnosti Vodovody a 
kanalizace Mladá Boleslav, a.s. ve výši 10.480.600,- Kč z titulu smlouvy č. VRI/OST/2015/25 o 
spolupráci při realizaci stavby ze dne 18.2.2016 a pohledávky ve výši 6.592.896,- Kč z titulu 
smlouvy č. VRI/OST/2019/9/Ha o spolupráci při realizaci stavby ze dne 15.11.2019, ve znění 
dodatku č. 1 ze dne 21.12.2020 proti pohledávce společnosti Vodovody a kanalizace Mladá 
Boleslav, a.s. vůči městu na splacení emisního kursu ve výši 17.073.000,- Kč, přičemž emisní kurs 
všech akcií upsaných městem Kosmonosy bude splacen výhradně započtením, 

 

III. pověřuje PharmDr. Eduarda Masarčíka, starostu města, k veškerým úkonům s tím souvisejícím, 
zejména k uzavření smlouvy o upsání akcií, smlouvy o započtení a dále k převzetí nově vydaných 
akcií společnosti. 

__________________________________________________________________________________ 
V Kosmonosech dne 31.05.2023 

 

 

…………………………………………………………………                   …………………………………………………………….. 

PharmDr.Eduard Masarčík, starosta města                        JUDr. Ladislav Řípa, místostarosta města

   

 

…………………………………………………………………           …………………………………………………………….. 

Ing. Karel Blecha, ověřovatel zápisu            Vladimír Fišer, ověřovatel zápisu 



8 
 

 

 

 

 

 

 

 

                        

 

 

 


